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	Odpowiadając na złożoną między sesjami 23 maja 2019 r. przez radnego Pana Grzegorza Wiśniewskiego interpelację w sprawie przedstawienia informacji związanej z realizacją pozyskania przez gminę Śrem terenu tzw. „boiska” w centrum wsi Niesłabin od Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Niesłabin – Zbrudzewo; 
	Wyjaśniam, iż w roku 2017 zostało zawarte porozumienie pomiędzy gminą Śrem a RSP Niesłabin – Zbrudzewo, w którym strony zawarły  intencję  woli zamiany nieruchomości. Po stronie gminy działka 366/4 o powierzchni 0.6292 ha,  a po stronie RSP działki o numerach 433, 434 i 432/4 o łącznej powierzchni 0.6292ha. 

W oparciu o wymienione porozumienie gmina za zgodą RSP dokonała odpowiednich podziałów geodezyjnych celem przygotowania nieruchomości do planowanej zamiany. W związku z tym, iż wymienione nieruchomości mają charakter rolny i  podlegają  przepisom ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego, a w tym, przepisom określającym ograniczenia w  obrocie  tego rodzaju nieruchomościami, niezbędnym było wystąpienie  do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie planowanej  zamiany. Wniosek taki skierowano do KOWR w listopadzie 2017r.  W grudniu KOWR wezwał strony do uzupełnienia braków formalnych wniosku. W związku z tym, iż  Rolnicza Spółdzielnia nie przedstawiła  danych pozwalających takiego uzupełnienia wniosku dokonać,  sprawa  nie uzyskała dalszego biegu. 

Jednocześnie, w  związku z podjętymi pracami nad nowelizacją ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego, między innymi w zakresie umożliwiającym dokonanie planowanej zamiany bez zgody prezesa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolniczego, gmina i RSP Niesłabin zgodnie postanowiły nie występować ponownie o taką zgodę, a zamiany nieruchomości, co do której się porozumiały,  dokonać  po znowelizowaniu ustawy. 

Nowelizacja ustawy przyjęta została przez sejm w kwietniu bieżącego roku. Tak więc sprawa nabycia nieruchomości przez gminę będzie w kolejnych miesiącach kontynuowana z przewidywanym pozytywnym efektem jeszcze w roku bieżącym.
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